czerwonego na kratach. Okrycia materialne na wszystkie ołtarze. 

Libri. 
I. Mszał antiquae aeditionis, czerwony, w aksamit oprawny, narożniki srebrne. 

2. Mszał drugi, w skórę czerwoną oprawny. 

3. Mszalik żałobny I. Agenda I. Graduał I. 

Ksiąg żadnych nie było, prócz co swoje ma curatus. 

Kanony. Kanony nowe, przy wielkim ołtarzu i S. Antoniego. 

Quod si sacra Curia Vilnensis requirat et indigeat informatione de statu formali ecclesiae et 

totius parochiae tum in celebratione sacrificiorum et exceptione confesionum a sacerdotibus vagis 

et non approbatis, tum de perfectione suplicationum, tum de aliis quibus vis materiis legationum 

decimarum non satisfactarum etc ad haec respondeo primo: 
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1-mo. Devotio et supplicationes diebus festivis atque dominices quam strictissimae obser­

varum. 
2-do Obligatio nulla, ab anno ad annum extat, nec in fundationis, nec in legationis cum non sit 

illa legatio. Oratoria privataque sacelli nec fuerunt nec sunt. 

3-tio. Praeiuditcia quanquam alia non est haec tamen non desunt, quod multa inrninuarum 

quae antea dabantur. 

4-to. Homiudae aduletri noterii non sunt magi vero venefici igne combunurum ex iudicio 

saeculari. 
5-to. Fana acatholicorum, Tartarorum, Moscheae non sunt, praeter privatam synagogam 

Judeorum, in qua sabbatum celebrant Judaei. In civitate isque sunt quatuor incolae, quibus domi 

in serviunt catholici. 
6-to. Tota parochia notarum ad rationem absolvendae paschalis confesionis, et Dei gratia 

omnis absolvunt. 

26 

Stan kościoła szpitalnego św. Ducha opisanego przez prepozyta tego kościoła ks. Jana 

Jaworowskiego. 

Status ecclesiae xenodochialis goniądzensis eiusque proventualium ac suppellectilis ecclesias­

ticae per me Joannem Javorowski praeopositum curatum ejusdem ecclesiae conscriptus et conno­

tatus ad funturam synodum vilnensem. 

Ecclesia praeposituralis xenodochialis goniądzensis sub titulo Sancti Spiritus fundata ab illus­

trissimo ac magnifico domino Nicolao Radziwil palatino vilnensi, supremo cancellario Magni 

Ducatus Lituaniae herede protunc in Goniądz et Raygrod anno domini 1520 feria quinta post fes­

tum Visitationis Gloriossime Virginis Mariae. Collatio ecclesiae hujus spectat ad Serenissimam 

Majestatem. 
Ecclesia haec post incendium civitatis goniądzensis in anno domini 1666 noviter extructa, nec 

dum consecrata. Hac in ecclesia sacrsamentum sacraepaepotentiae et confessionis paschalis inopi­

um propriorumquae subditorum administaratu tum tres missae solito tempore leguntur quolibet